regramento Federal, os quais já foram atualizados por lei específica.

Art. 3o. O auxílio-alimentação instituído através da Lei Municipal n° 2.080/11, será 
reajustado no mesmo percentual das perdas salariais e passa a vigorar com o valor fixo de 
R$ 293,00 duzentos e noventa e três reais) mensais para os Servidores Públicos do 
Município, ativos e inativos.

Art. 4o. Esta Lei entra em vigor a partir da sua, publicação, com efeitos a partir de Io de abril 
de 2024.

Gabinete do Prefeito de Bom Retiro, 18 de abril de 2024.